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Årsrapport 2025 för Young Professionals Forum (YPF) 

Namn på kommitté ZX2 Young Professional Forum  

Förordnandeperiod 2024-2025 

Kommitténs ordförande Mateja Klun, Slovenien  

Svensk delegat (rapportförfattare) Daniel Carlson Bjernald (AFRY) 

Kommitténs uppdrag 

Den ursprungliga visionen för YPF (f.d. YEF) utvecklades på ICOLD-kongressen i 
Brasilia år 2009 och det första YPF-mötet ägde rum i Luzern år 2011. Sedan dess har 
YPF-möten ägt rum vid varje ICOLD-möte. ICOLD-YPF har en styrelse som ska bestå 
av sju medlemmar, valda på två- eller treårsperioder.  

Kommitténs huvudmål är att skapa ett nätverk för att stimulera deltagande och 
engagemang hos yngre ingenjörer inom ICOLD, detta för att säkerställa långsiktighet 
och kunskapsöverföring i organisationen. YPF ska också vara ett forum för yngre 
ingenjörer att skapa kontakter med varandra och möjliggöra erfarenhetsutbyte. Inom 
ICOLD betraktas en som ung (tillhörande YPF:s målgrupp) tills en fyller 40 år. Som 
ordförande för ett nationellt YPF-nätverk utgörs arbetsuppgifterna av att inspirera de 
yngre ingenjörerna att bli aktiva i så väl det nationella som det internationella nätverket 
för att på så vis uppnå ovanstående mål. 

Lägesrapport 2025 

SwedCOLD-YPF 

Under året har YPF anordnat två fysiska träffar för yngre i branschen; en hos WSP i 
Stockholm kvällen innan temadagen och en nordisk träff i Falun kvällen innan Nordiska 
mötet. Min bedömning är att det har varit god uppslutning jämfört med tidigare år. 

Tillsammans med Energiforsk fortsätter vi samarbetet som ser till att 5 utvalda 
studenter får delta på temadag och YPF-träff kvällen innan. 

Styrgruppen har i stort sett varit oförändrad förutom ett byte hos WSP. Styrgruppen 
består av: Leonard Sandström (Sweco), Jenny Tornberg(WSP), Johanna Dyberg 
(KTH) och Oskar Lindkvist (Norconsult).  

Arbetet med fler adjungerade YPF-delegater i tekniska kommittéer har fortsatt och är 
idag fullbelagt (5 av 5). Det är väldigt roligt att få se yngre ta mer plats på ICOLD och 
visa på vilket engagemang det finns för att bidra bland yngre. 

Jag har fortsatt delta som adjungerad i Vattenkraftens framtidsprogram där jag bidragit 
med YPFs perspektiv på kompetensförsörjning, även om programmet primärt riktar sig 
på studenter och yngre som inte redan befinner sig i branschen. 



 2025-11-20 
 

 

 

Sida 2 av 2 
 

   

I våras övergick mitt deltagande från det numera nedstängda överskottsutskottet och 
till SwedCOLDs valberedning för att där representera de yngre och fortsätta handlägga 
YPF-delegaternas ansökningar.  

 
ICOLD-YPF 

Årsmötet i Chengdu bjöd på trevliga möten och mycket diskutioner om ”capacity 
building” och utveckling av YPF. Ordförande Mateja Klun omvaldes och en ny delegat 
valdes in till YPFs styrgrupp; Janice Zhang från Sydafrika. 

Flertalet webinarier har anordnats via internationella gruppen som vidarebefordrats till 
alla medlemmar. De har även startat ett initiativ för YPs att delta i miljökommitténs 
arbete. Där har vi en sökande från Sverige. 

Med mig hade jag Alice Stilgård (AFRY) som fick omkostnadsbidrag. 

Kommande aktiviteter 2026 

Vårens träff kommer (preliminärt) hållas hos Norconsult, därefter står AFRY på tur. 

Jakten på styrgruppsrepresentation från gruvsidan och kraftbolag fortsätter. 

Planer på studiebesök och mentorskapsprogram fortskrider. 

Jag avgår som ordförande vid årsskiftet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniel Carlson Bjernald 

Malmö, 20 november 2025 

 


